Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020010800239

239

Nº 5, quarta-feira, 8 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019

Processo Licitatório nº 52/2019
Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado na

modalidade de Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 039/2019, e os demais
resultados apresentados pela Pregoeira, homologo o presente certame para todos os
efeitos previstos em lei. O objeto do Processo Licitatório é REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR E INSUMOS,
MATERIAL ODONTOLÓGICO E EQUIPAMENTOS PERMANENTES, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVO MUNDO MT, de
acordo com as especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência. Novo Mundo -
MT, em 07 de janeiro de 2020.

ANTONIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo Adm. nº 001/2020
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Município de Querência-MT,

designada pela Portaria n.º 375/2017, torna público aos interessados que no dia
27/01/2020, às 08h15min (horário local), na sala da CPL da Prefeitura de Querência/MT,
situada na Av. Cuiabá, nº335, Setor C, Querência/MT, estarão sendo recebidas propostas
para a contratação de empresa especializada para contratação de serviço de engenharia
para instalação e manutenção de central geradora de energia solar por sistema
fotovoltaico classificados como sistema On Grid, no Município de Querência MT, mediante
o regime de empreitada por preço global, conforme especificações constantes no Projeto
Básico, mediante modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço. Cópia do Edital e
seus anexos estarão a partir da data da publicação deste aviso, à disposição no site-
www.querencia.mt.gov.br para todos os interessados. Outras informações sobre a licitação
serão prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, pelo Tel. - (66) 3529-
2193/1218/1298 e através do E-mail: licitacao.querencial@gmail.com.

Querência-MT, 7 de janeiro de 2020.
DAIANE ROSA MACHADO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 63/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada, para a execução do seguinte
serviço: Pavimentação Asfáltica Tipo Tsd, Com Capa Selante, A Ser Executada Na Seguintes
Localidades: Rua A, Rua 2, Rua 3, Rua 4, Rua 5, Rua 6 e Rua 7 No Bairro Edelmina
Querubim Marquetti, Neste Município, Conforme Projeto Básico E Justificativa De
Qualificação Técnica Enviado Pela Secretaria Municipal De Infraestrutura, Anexo Ao Edital".
O Prefeito Municipal De Rondonópolis-MT, torna público, nos termos do Artigo 49 da Lei
nº 8.666, de 21 de Junho de 1.993 e alterações posteriores, para conhecimento dos
interessados, que a Tomada De Preço Em Epígrafe Foi Revogada, conforme oficio nº
002/2020/Semad/Roo. Publique-se, no Diário Oficial da União, Estado e Município -
Diorondon, Jornal A tribuna e Jornal A Gazeta, para ciência dos interessados observadas as
prescrições legais pertinentes.

Rondonópolis-MT, 7 de janeiro de 2020
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO N 7/2019

Processo nº 617059/2019.
Objeto: Credenciamento para contratação de pessoas jurídicas especializada

para realização de audiometria e emissões Otoacusticas, padronizadas pela tabela
SIGTAP/SUS para atender a demanda de solicitações de toda a Rede Municipal de Saúde.
Observados os preceitos legais da lei n. 8666/93 e Constituição Federal de 1988,
HOMOLOGO o presente certame e ADJUDICO seu objeto a empresa MENEGUETI E ZATTAR
LTDA inscrita no CNPJ sob nº 08.637.971/0001-59; na forma do inciso VI do artigo 43 da lei
8666/93. Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da
referida licitante. O presente documento encontra-se disponível no site:
www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande - MT, 7 de janeiro de 2020.
DIÓGENES MARCONDES

Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N. 110/2019 - TOMADA DE PREÇOS N. 002/2019, PROCESSO N. 027/2019.
Contratante: Município de Vila Bela da Santíssima Trindade - MT - CNPJ Nº
03.214.160/0001-21. Contratado: RANCHO FUNDO TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇ ÃO
LTDA - CNPJ.: 00.648.886/0001-84. Objeto: prestação de serviços na recuperação de
estradas vicinais, padrão alimentadora, projeto assentamento Ritinha, no município de Vila
Bela da Santíssima Trindade - MT, conforme proposta N. 098835/2017 do Instituto
Nacional De Colonização E Reforma Agrária - INCRA. Valor: R$ 273.956,90 (Duzentos e
setenta e três mil, novecentos e cinqüenta e seis reais e noventa centavos). Assinatura: 14
de outubro de 2019. Vigência: até 10/02/2020. Dotação Orçamentária: 09 - Secretaria
Municipal de Infra-estruturar e Ser. Públicos - 2.047- Manutenção da Secretaria de Infra-
estruturar e Ser. Públicos - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica -
FICHA: 450/456. WAGNER VICENTE DA SILVEIRA. PREFEITO MUNICIPAL - CONTRATANTE.

RANCHO FUNDO TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA.- CONTRATADA.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2020

Processo Administrativo Nº. 77/2020.
EDEMIR PALMEIRA, Secretário Municipal de Saúde de Anaurilândia - Estado de

Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições do seu cargo e com fundamento no artigo 25,
Inciso II, c/c artigo 13, inciso III, da Lei Federal nº. 8.666/93, RATIFICA o credenciamento
médico para a contratação da Clínica Médica ADRIANE DE OLIVEIRA - ME, inscrita no
C.N.P.J. sob o nº. 27.425.441/0001-91, com sede a rua Izaias Inácio de Almeida, 1509
centro, na cidade de Bataiporã-MS, para prestação de serviços de consultas médicas na
especialidade de Psiquiatria, que deverão ser realizadas no consultório médico
credenciado, valor de R$ 140,00 (cento e quarenta reais) por consulta médica, com
fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação, da Procuradoria Jurídica
e no artigo 25, inciso II c/c artigo 13, inciso III, da Lei Federal nº. 8.666/93.

Anaurilândia - MS, 7 de janeiro de 2020.
EDEMIR PALMEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2020

Processo n. 100.873/2019-78
LICITAÇÃO DE LOTES COM COTA RESERVADA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR

CENTO) PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -
EPP E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI E COM COTA PRINCIPAL DE 75%

(SETENTA E CINCO POR CENTO) DISPONÍVEL PARA AMPLA CONCORRÊNCIA.
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Diretoria-Geral de Compras e Licitação-DICOM, torna pública a realização de licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
pelo Decreto Municipal nº 12.480, de 11 de novembro de 2014, pelo Decreto Municipal nº
9.337/2005, Lei Municipal nº 3.997/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e legislação
correlata, aplicando-se, subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, do tipo "MENOR PREÇO UNITÁRIO", tendo por objeto o REGISTRO DE PR EÇO S
PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - OVOS.

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEGES.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 07h50min do dia 21 de janeiro de 2020.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir de 08h00min do dia 21 de janeiro de

2020.
LOCAL: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local - Campo

Grande - MS.
A íntegra do edital poderá ser obtida através do site acima, como também

através do portal da transparência:
http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

As informações relativas ao cadastro e ao credenciamento, bem como o manual
de Pregão Eletrônico poderão ser obtidos no endereço eletrônico
campogrande.ms.gov.br/dicom/area-do-fornecedor

Campo Grande - MS, 7 de janeiro de 2020.
FÁBIO DE ALMEIDA SERRA SOUTO

Pregoeiro

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2020

Processo n. 61.611/2019-16
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Diretoria-Geral de Compras e Licitação-DICOM, torna pública a realização de licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
pelo Decreto Municipal nº 9.337/2005, Lei Complementar nº 123/2006 e legislação
correlata, aplicando-se, subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, do tipo MENOR PREÇO TOTAL POR LOTE", sob regime de execução indireta,
tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR RURAL".

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED.
Poderão participar deste Pregão Eletrônico as empresas que apresentarem toda

a documentação relativa ao cadastro junto ao Banco do Brasil S.A e demais exigências do
edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 08h45min do dia 21 de janeiro de 2020.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir de 08h45min do dia 21 de janeiro de

2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 21 de janeiro

de 2020.
LOCAL: www.licitacoes-e.com.br, acesso identificado no link - "licitações".
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília

(DF).
A íntegra do edital poderá ser obtida através do site acima, como também

através do portal da transparência:
http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 7 de janeiro de 2020.
JOSÉ GUILHERME JUSTINO DA SILVA

Pregoeiro

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-08T00:12:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial